CAHUEÑO, representado legamente por su progenitora ANDREA PILAR CAHUEÑO 
BRITO, contra NELSON IVAN GUTIERREZ CARREÑO, para que éste, dentro del término 
de cinco (5) días contados a partir del día siguiente a la notificación de este auto CANCELE, 
las siguientes sumas: 

1. Por valor de DIECIOCHO MILLONES TREINTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($18.038.488) 
correspondiente a los valores siguientes: 

 ALIMENTACIÓN CON EL RESPECTIVO AUMENTO ANUAL: Por valor de 
CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS PESOS M/CTE ($14.438.488), 
desde el mes de enero de 2020 hasta el mes de agosto de 2023.  

 VESTUARIO: Por valor de UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($1.800.000), corresponde al valor de las 3 mudas de ropa que debieron ser 
entregadas durante los años 2020, 2021, 2022 y 2023.  

 EDUCACIÓN: Por valor de UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($1.800.000), corresponde al 50% del valor total del transporte escolar asumido por 
la ejecutante desde el mes de febrero de 2022 hasta agosto de 2023. 

Además de lo anterior, las sumas que en lo sucesivo se causen, monto que 
corresponde a TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 
($391.970) mensuales. 

Notifíquese a NELSON IVAN GUTIERREZ CARREÑO, parte ejecutada, de la 
manera como fue establecida por la parte ejecutada, de conformidad con lo señalado en la 
ley 2213 de 2022, y córrasele traslado por el termino legal correspondiente.

[...]

deberán ser consignadas a órdenes del despacho en la cuenta de depósitos 
judiciales 201782034001, que éste Juzgado posee en el Banco Agrario de esta 
localidad, a nombre de ANDREA PILAR CAHUEÑO BRITO, identificada con la 
cedula de ciudadanía No. 23.726.294, limitándose la suma a retener hasta 
VEINTISIETE MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
DOS PESOS ($27.057.732), moneda corriente. 

Es dable señalar, que de la suma antes ordenada, se descontara lo correspondiente 
a la cuota mensual ordenada, esto es, la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y UN 
MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS ($391.970) mensuales, lo que exceda dicho 
monto, será descontado de los dineros adeudados. 

2. El embargo y retención de los dineros que tenga o llegare a tener el señor NELSON 

IVAN GUTIERREZ CARREÑO, CC 1.064.789.878, en los siguientes bancos: 

 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, notificacionesjudiciales@bancoagrario.gov.co

[...]

consignadas a órdenes del despacho en la cuenta de depósitos judiciales 201782034001, 
que éste Juzgado posee en el Banco Agrario de esta localidad, a nombre de ANDREA 
PILAR CAHUEÑO BRITO, identificada con la cedula de ciudadanía No. 23.726.294, 
limitándose la suma a retener hasta VEINTISIETE MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($27.057.732), moneda corriente.  

Además de lo anterior, infórmesele a las entidades bancarias, que, de las 
retenciones ordenadas, deben excluir los dineros que reciba NELSON IVAN 
GUTIERREZ CARREÑO, por concepto de salarios y prestaciones legales, por parte